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OO0 yTBepKAECHHH rOCYyIapCTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY
CHEUAIMCTOB C TEXHAYECKHM M IPOdeCCHOHATBHEIM, IOCIECPEIHIM 00pa30BaHUEM
Ha 2011-2015 y4ueOHEIE TOIEBI

YTparuBmmii caoy

IlocranoBnenne akmmara ropoma Actansl oT 15 wmroHsa 2011 roma Ne 22-535m.
3apeructpupoBano JlenaprameHTOM focTulinM ropoja Actansl 28 utons 2011 roga Ne
681. YTparuno cuiy nocraHoOBJIEHHWEM akuMara ropojaa Acransl oT 21 aBrycra 2017
roga Ne 107-1683 (BBoaUTCS B AEWCTBHUE IO MCTECYCHUM JECITH KaJCHIAPHBIX JTHEH
1ocJie JHS €ro NePBOro OPUIIMaAIbHOIO OMyOJTUKOBAHMS)

CHocka. YTpaTuiio cuiny nocraHoBiieHueMm akumara r. Actansl oT 21.08.2017 Ne
107-1683 (BBOAUTCS B ACHCTBUE MO UCTCUCHUU JIECITH KAJCHIAPHBIX THEH MOCTE JTHS
€ro MepBoro O(PUIMaILHOTO OMYyOJIMKOBAHMUS).

B coorBeTcTBUM ¢ moamyHkToMm 7) myHKTa 3 ctathu 6 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcran "O6 o6pa3oBanun" akumar ropojaa Acransl IIOCTAHOBJISET:

1. YTBepauTh rocyaapCTBEHHBIH 00pa30BaTENbHBIN 3aKa3 Ha MOATOTOBKY
CIICIMAIUCTOB ¢ TEXHUYECKUM U MPOo(EeCCHOHATBHBIM, MOCIECPETHUM 00pa30BaHUEM
Ha 2011-2015 yueGubie Tomnl (manee - 'ocymapcTBeHHBINM 00pa30BaTEIbHBIN 3aKa3)
COTJIACHO MPUJIOKEHHUIO.

2. I'ocygapcTBEHHOMY yupexaeHuIo "YpapieHue oopa3zoBanus ropoaa Acranbl'
(manee - VYmopaBienue) oOecrnedyuTh pasMmenieHue [ocygapcTBEHHOTO
00pa3oBaTENbHOIO 3aKa3a B COOTBETCTBYIOMIMX Y4YE€OHBIX OpraHu3alusix,

'

(puHAHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OFOJIKETA.
3. HavanbHuky YmnpasiieHHs 00pa3oBaHUs OOECIEUUTHh I'OCYJapCTBEHHYIO
PEruCTpanyIo JaHHOTO IIOCTAHOBJIEHUS B OpraHax FOCTULIMM.
4. KoHTpOJb 3a BBINOJHEHUEM HACTOSILIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKHUTH HA
3aMecTuTels akuma ropoja Acrtansl bamaery A.T'.
5. Hacrosiee nmocTaHOBJIEHUE BBOAUTCS B JEHCTBUE IO MCTECYEHUU IECATH
KaJIEHJApHBIX THEW MOCIIE THS €ro MepBOro 0(PUIHUaIbHOTO OITyOJINKOBaHUS.

Axum N. Tacmaram0OeToB

ITpunoxenue
K IIOCTAHOBJICHUIO aKUMaTa
ropojaa ActaHsl
ot 15 nronsa 2011 roxa
Ne 22-535m



I'ocynapcTBeHHBINH 00pa3oBaTEeIbHEIHN 3aKa3 Ha MOATOTOBKY
CHEIUAIIMCTOB C TEXHUIECKUM M IPO(PEeCCHOHAILHBIM, IOCIeCPeTHUM

ob6pazoBanueM Ha 2011-2015 yueOHBIE rOABI
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Kon
CIIEHAIIb-
HOCTH

HaunmenoBanue
HaIpaBICHUN
MTOJITOTOBKH
CIICIMAJIICTOB C
TEXHUYCCKUM U
poeCCHOHATHLHBIM,
TIOCIIECPETHUM
00pa3oBaHUEeM

IIpuem yyamuxcs

Bcero

I'ocyaapcTBeHHbIC IPOPECCHOHATBHBIC JTHIICH

Ipodeccronanpuprit muteid Ne 1

0510000

0902000

1114000

1201000

1401000

HenonpousBoacTeo u
apxXuBOBeICHNUE (IO
OTpacisiM)

OnextpocHabxenue (110

OTpacsim)

CaapouHoe J1e710
(1o Bumam)

TexHuueckoe
obciry)kUBaHUE, PEMOHT
1 9KCIUTyaTanus
aBTOMOOWIJIEHOTO

TpaHCIIoOpTa

CTpouTensCTBO U
AKCIUTyaTaIus 3TaHui
U COOpY>KEeHUH

Hroro

IIpodeccronansusIii mumei Ne 2

0416000

0508000

ApXHTEKTYypa

Opranuzanys MuTaHus

Hroro

[Ipodeccronanbheii muneit Ne 3

0506000

[Tapukmaxepckoe
HCKYCCTBO U
JCKOpaTHBHAs
KOCMETHKa

IIBeiiHOE POU3BOACTBO
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Cpoxu
00y4JeHUs

2 roga
10 mec

2 roga
10 mec

1roxg
10 mec.,
2 rona
10 mec

2 roga
10 mec

1 rox
10 mec.,
2 roma
10 mec

2 roga
10 mec

2 roga
10 mec

10 mec.,
2 ronma
10 mec
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32

1211000

1219000

U MOJICTUPOBAHUE
OJIEKBI
XnebormekapHoe,
MaKapoHHOE H
KOHJ/IUTEPCKOC

MIPOU3BOJICTBO

Hroro

ITpodeccronanbHplii aumen Ne 4

0904000

1108000

1109000

1415000

DIEeKTpOCHAOKEHHE,
9KCILTyaTalHs,
TEXHUYECKOE
o0cIry)KUBaHHE U
PEMOHT
AIIEKTPOTEXHUYECKUX
CHCTEM KEJIE3HBIX
Jopor
DKCIUTyaTanusi, peMOHT
U TEXHUYECKOE
00CITy)KUBaHUE
MIOJIBMYKHOTO COCTaBa
KEJIE3HBIX JIOPOT (110

BHJAM)

ToxapHoe neno u
MeTauI000paboTKa

JInudroBoe x03siCTBO U

3CKaIaTOPhI

Hroro

IIpodeccronansusrit muei Ne 5

1306000

1307000

PanuosnexrpoHuka u

CBA3b (110 BUIaM)

DKcIlyaTauus
JIMHEHHBIX COOPY>KEHUM
JNEKTPOCBS3U U
IIPOBOJIHOTO BEILAHUS

Hroro

[Ipodeccronanbhsrii muneit Ne 6

0508000

1109000

1114000

1201000

OpFaHI/ISaIlI/IH MMUTaHUA

ToxapHoe neno u
MeTaI000paboTKa

CaapouHoe feno (1o
BHJIAM)

Texamdaeckoe
obciry)kUBaHUE, PEMOHT
1 DKCIUTyaTaIlHs
aBTOMOOHJILHOTO

TpaHCIIoOpTa

60

60

180

30

30

30

30

120

75

75

150

25

25

25

25

30

30

30

30

60

25

25

50

25

30

60

120

30

30

60

50

50

100

25

25

25

30

2 roga
10 mec

2 roga
10 mec

2 roga
10 mec

2 roga
10 mec

2 roga
10 mec
2 rona
10 mec

2 roga
10 mec

2 roga
10 mec

2 romga
10 mec
2 roga
10 mec
2 roga
10 mec

2 roga
10 mec
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Uroro

[Ipodeccronanbusrit mumneit Ne 7

0508000

0510000

0511000

1201000

1304000

Opl"aHI/BaHI/IH IIMTaHUA

JenonpousBonctso u
apxuBOBeeHHUE (IO
OTPAaCIISIM)

Typusm

Texunaeckoe
oOciTy)kKUBaHUE, PEMOHT
aBTOMOOHJILHOI'O

TpaHCIIoOpTa

BrrunciaurensHas
TEXHUKA U
MPOTPpaMMHOE
obecrnieucHue

(o Bumam)

Uroro

rOCYI[apCTBCHHBIe KOJIC KA

ITomuTexHUYESCKUN KOJISIHK

0507000

0511000

0518000

1201000

1206000

1304000

Opranuzauus
00CITy)KUBaHUSA
FOCTHHHYHBIX XO3SHCTB

Typusm

VYyer u aynut

Texauueckoe
00CITy)KHBaHUE, PEMOHT
U DKCIUTyaTalus
aBTOMOOMIILHOTO
TpaHCIIOpTa

Opraanzanus
JIOPOKHOT'O JIBHIKCHUS

BrraucnurenbHas
TEXHUKaA U
NIPOTrPaMMHOE
obecrieuenue (1o
BHJIaM)

CTpouTensCcTBO U

100

50

25

50

50

25

200

25

25

50

50

25

75

25

25

25

25

75

25

25

25

75

25

25

50

25

25

25

50

25

25

50

25

25

25

25

1 ron
10 mec.,
2 roma
10 mec

2 roga
10 mec

10 mec.,
2 roga
10 mec

10 mec.,
2 ronma
10 mec

2 roga
10 mec.

3 roga
6 mec.

3 roma
6 mec.

1 rox
10 mec.,
2 roga
10 mec.

3 roma
10 mec.

2 roga
10 mec.

3 roga
10 mec.

2 ronma
10 mec.,
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50

51
52

53

54

55

56

57

58

59
60

61

62

63

64

65

66

1401000

1417000

SKCIUTyaTalus 34aHuil
U COOpY>KEeHUH
Ju3aiin unTepnepa,
pecraBpanus,
PEKOHCTPYKIIHS

TpaXXIaHCKUX 3TaHUN

Uroro

I'ymanuTapHbIi KOIIe K

0101000

0103000

0105000

0106000

0108000

0111000

Komemxk TpancropTa 1 KOMMYHUKAIMN

0518000

0902000

1106000

1107000

1108000

1202000

JotkonbHOE
BOCITUTaHUE U
o0yueHHEe

duznyeckas KyJIbTypa
U CIOPT

Havansuoe
o0Opa3oBaHue

N3obpasurensHOe
HCKYCCTBO U YepUCHHUE

Mys3blIKanbHOE
o0Opa3oBaHue

OcHOBHOE cpelHee
oOpa3oBaHue

Uroro

VYyer u aynut (1o
OTpacisiM)

DnexkrpocHabxeHue (1o
OTPaCIISIM)

[IpousBoacTeo
IOJIBHYKHOT'O COCTaBa
JKEJIE3HBIX 10pPOT

TexHuueckas
9KCILTyaTalHs
HOABEMHO-
TPaHCHOPTHBIX,
CTPOUTENbHBIX,
JOPOXKHBIX MAIIUH U
o0opynoBaHUS

OKcrTyaTanus, peMOHT
1 TEXHUYECKOE
obciry)XxuBaHue
ITOIBMKHOTO COCTaBa
HKEJIE3HBIX TOPOT

Opranuzanus
MIEPEBO30K U
yIpaBJIEHUE IBHKEHUEM

Ha TPaHCIIOpTe

75

25

350

110

51

180

20

25

393

30

25

25

25

30

25

25

100

60

26

80

20

25

218

30

25

30

25

25

175

25

25

100

150

25

25

25

50

25

25

25

25

3 roga
6 mec.

3 roma
6 Mec.

2 roma
10 mec.
3 roma
10 mec.

3 roga
10 mec.

3r.
10 mec.

3 roga
10 mec.

3 roma
10 mec.

3 roma
10 mec.

2 roma
10 mec.

3 roma
10 mec.

3 roma
10 mec.

3 roma
6 mec.

3 roga
10 mec.

3 roga
10 mec.



67

68

69

70

71

72

73

74

75

76
77

78

79

80

81
82
83

84

85
86

1309000

1409000

1410000

OnTHyeckoe 1

3JIEKTPOHHOE 25
o0opynoBaHue

CTpouTensCcTBO

JKEIE3HBIX JTIOPOT, ITyTh 25

" IMYTEBOC XO3SHCTBO

CTpoutenbCcTBO
ABTOMOOWJIBHBIX JOPOT 25
1 a3pOJpOMOB

Hroro 235

25

25

135

25

100

Komnemx OKOHOMMKH, TEXHOJIOTUHU U CTAHAAPTU3AaLIUNU MMUIIECBBIX IIPOU3BOJACTB

0518000 VYder u aymut 50
Cranpaptuzamnus,
0601000 METPOJIOTHUS U 50
cepTUhUKAIHS
Texnomnorus u
OpTraHM3aIus
1226000 TIPOU3BOJICTBA 50
TIPOAYKIINH
TIPEIIPUATHA TUTAHAS
JlecHOE X035 CTBO,
1508000 Ca/IoBO-TIAPKOBOE U 50
nauamadTHOE
CTPOHTENHCTBO
Hroro 200
MeaunuHCcKui KOJUIEIK
0301000 JleueOHOE nEeTI0 50
0302000 CecTpHuHCKOE Je]I0 225
0305000 JlabopaTtopHas 25
JUarHOCTHKA
Hroro 300
HerocynapcTBeHHBIE KOJIICHKH
Komnemx ynpasneHust
0402000 Juzaiin 50
HUroro 50
Bcero 2718

25

25

25

25

100

50

50

25

25
1013

25

25

25

25

100

50

50

25

25
1250

50

100

150

275

25

25

50

180

2 roma
10 mec.

3 roma
10 mec.

3 roma
6 Mmec.

2 roga
10 mec.

2 roga
10 mec.

3 roga
6 mec.

3 roga
6 mec.

2 roga
10 mec.

2 roga
10 mec.
3 rona
10 mec.

2 rona
10 mec.

3 roma
10 mec.
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