

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2011-2015 учебные годы

Утративший силу

Постановление акимата города Астаны от 15 июня 2011 года № 22-535п. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 28 июня 2011 года № 681. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 21 августа 2017 года № 107-1683 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

Сноска. Утратило силу постановлением акимата г. Астаны от 21.08.2017 № 107-1683 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии с подпунктом 7) пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании" акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2011-2015 учебные годы (далее - Государственный образовательный заказ) согласно приложению.
- 2. Государственному учреждению "Управление образования города Астаны" Управление) обеспечить размещение Государственного образовательного заказа соответствующих учебных организациях, финансируемых из местного бюджета.
- 3. Начальнику Управления образования обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Астаны Балаеву А.Г.
- 5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования. Аким

И. Тасмагамбетов

Приложение к постановлению акимата города Астаны от 15 июня 2011 года № 22-535п

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2011-2015 учебные годы

		Наименование	Прием					
	Код специаль- ности	направлений		9 класс		11 класс		
Nº		подготовки специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием	Всего	с казахс- ким языком обуче- ния	с русс- ким языком обуче- ния	с казах- ским языком обуче- ния	с русс- ким языком обуче- ния	Сроки обучения
1	Государство	енные профессиональные ли	ицеи	·		<u>'</u>	<u>'</u>	·
2	Профессион	альный лицей № 1						
3	0510000	Делопроизводство и архивоведение (по отраслям)	30	30	-	-	-	2 года 10 мес
4	0902000	Электроснабжение (по отраслям)	25	25	-	-	-	2 года 10 мес
5	1114000	Сварочное дело (по видам)	50	-	25	-	25	1 год 10 мес., 2 года 10 мес
6	1201000	Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта	55	30	25	-	-	2 года 10 мес
7	1401000	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	100	-	75	-	25	1 год 10 мес., 2 года 10 мес
8		Итого	260	85	125	-	50	
)	Профессион	альный лицей № 2						
10	0416000	Архитектура	30	-	30	-	-	2 года 10 мес
11	0508000	Организация питания	150	60	90	-	-	2 года 10 мес
12		Итого	180	60	120	-	-	
13	Профессион	иальный лицей № 3						
14	0506000	Парикмахерское искусство и декоративная косметика	60	-	30	-	30	10 мес., 2 года 10 мес

15	1211000	и моделирование одежды	60	30	30	-	-	2 года 10 мес
16	1219000	Хлебопекарное, макаронное и кондитерское производство	60	-	60	-	-	2 года 10 мес
17		Итого	180	30	120	-	30	
18	Профессио	нальный лицей № 4						'
19	0904000	Электроснабжение, эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт электротехнических систем железных дорог	30	30	-	_	-	2 года 10 мес
20	1108000	Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание подвижного состава железных дорог (по видам)	30	-	30	-	-	2 года 10 мес
21	1109000	Токарное дело и металлообработка	30	-	30	-	-	2 года 10 мес
22	1415000	Лифтовое хозяйство и эскалаторы	30	30	-	-	-	2 года 10 мес
23		Итого	120	60	60	-	-	
24	Профессио	нальный лицей № 5						
25	1306000	Радиоэлектроника и связь (по видам)	75	25	50	-	-	2 года 10 мес
26	1307000	Эксплуатация линейных сооружений электросвязи и проводного вещания	75	25	50	-	-	2 года 10 мес
27		Итого	150	50	100	-	-	
28	Профессио	нальный лицей № 6						
29	0508000	Организация питания	25	25	-	-	-	2 года 10 мес
30	1109000	Токарное дело и металлообработка	25	-	25	_	-	2 года 10 мес
31	1114000	Сварочное дело (по видам)	25	-	25	-	-	2 года 10 мес
32	1201000	Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта	25	-	25	-	-	2 года 10 мес

33		Итого	100	25	75	-	-	
34	Профессио	нальный лицей № 7	<u>'</u>					·
35	0508000	Организация питания	50	25	-	25	-	1 год 10 мес., 2 года 10 мес
36	0510000	Делопроизводство и архивоведение (по отраслям)	25	25	-	-	-	2 года 10 мес
37	0511000	Туризм	50	-	25	25	-	10 мес., 2 года 10 мес
38	1201000	Техническое обслуживание, ремонт автомобильного транспорта	50	-	25	-	25	10 мес., 2 года 10 мес
39	1304000	Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)	25	25	-	-	-	2 года 10 мес.
40		Итого	200	75	50	50	25	
41	Государств	венные колледжи						
42		ческий колледж						
43	0507000	Организация обслуживания гостиничных хозяйств	25	-	25	-	-	3 года 6 мес.
44	0511000	Туризм	25	-	25	-	-	3 года 6 мес.
45	0518000	Учет и аудит	50	25	-	25	-	1 год 10 мес., 2 года 10 мес.
46	1201000	Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта	50	25	25	-	-	3 года 10 мес.
47	1206000	Организация дорожного движения	25	-	-	25	-	2 года 10 мес.
48	1304000	Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)	75	25	50	-	-	3 года 10 мес.
		Строительство и						2 года 10 мес.,

49	1401000	эксплуатация зданий и сооружений	75	25	25	-	25	3 года 6 мес.
50	1417000	Дизайн интерьера, реставрация, реконструкция гражданских зданий	25	-	25	-	-	3 года 6 мес.
51		Итого	350	100	175	50	25	
52	Гуманитарн	ный колледж						'
53	0101000	Дошкольное воспитание и обучение	110	60	25	25	-	2 года 10 мес., 3 года 10 мес.
54	0103000	Физическая культура и спорт	51	26	25	-	-	3 года 10 мес.
55	0105000	Начальное образование	180	80	100	-	-	3 г. 10 мес.
56	0106000	Изобразительное искусство и черчение	20	20	-	-	-	3 года 10 мес.
57	0108000	Музыкальное образование	7	7	-	-	-	3 года 10 мес.
58	0111000	Основное среднее образование	25	25	-	-	-	3 года 10 мес.
59		Итого	393	218	150	25	-	
60	Колледж тр	анспорта и коммуникаций						
61	0518000	Учет и аудит (по отраслям)	30	30	-	-	-	2 года 10 мес.
62	0902000	Электроснабжение (по отраслям)	25	25	-	-	-	3 года 10 мес.
63	1106000	Производство подвижного состава железных дорог	25	-	25	-	-	3 года 10 мес.
64	1107000	Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования	25	-	25	-	-	3 года 6 мес.
65	1108000	Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание подвижного состава железных дорог	30	30	-	-	-	3 года 10 мес.
66	1202000	Организация перевозок и управление движением на транспорте	25	-	25	-	-	3 года 10 мес.

67	1309000	Оптическое и электронное оборудование	25	25	-	-	-	2 года 10 мес.
68	1409000	Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство	25	25	-	-	-	3 года 10 мес.
69	1410000	Строительство автомобильных дорог и аэродромов	25	-	25	-	-	3 года 6 мес.
70		Итого	235	135	100	-	-	
71	Колледж эк	ономики, технологии и стан	ндартизац	ии пищев	вых произв	водств	<u> </u>	·
72	0518000	Учет и аудит	50	25	25	-	-	2 года 10 мес.
73	0601000	Стандартизация, метрология и сертификация	50	25	25	-	-	2 года 10 мес.
74	1226000	Технология и организация производства продукции предприятий питания	50	25	25	-	-	3 года 6 мес.
75	1508000	Лесное хозяйство, садово-парковое и ландшафтное строительство	50	25	25	-	-	3 года 6 мес.
76		Итого	200	100	100	-	-	
77	Медицинск	 ий колледж						
78	0301000	Лечебное дело	50	-	-	50	-	2 года 10 мес.
79	0302000	Сестринское дело	225	50	50	100	25	2 года 10 мес., 3 года 10 мес.
80	0305000	Лабораторная диагностика	25	-	-	-	25	2 года 10 мес.
81		Итого	300	50	50	150	50	
82	Негосударс	твенные колледжи	·		·	·		
83	Колледж уп	равления						
84	0402000	Дизайн	50	25	25	-	-	3 года 10 мес.
85		Итого	50	25	25	-	-	
86		Всего	2718	1013	1250	275	180	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан